
２０１８年８月吉日 

 定期演奏会にご来場いただいた皆さま 

東京ガス吹奏楽団 

団長 中沢 豊 

  

第４０回定期演奏会での募金ご協力への御礼とご報告 

  

 拝啓 平素より皆さまには格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。 

本年５月に開催しました「東京ガス吹奏楽団 第４０回定期演奏会」では、皆さま多数の

ご来場を賜り、誠にありがとうございました。団員一同、改めて心より御礼申しあげます。 

さて、当日会場にてお願いさせていただきました「チャリティ募金」でございますが、お

かげさまで３６１，６５１円ものご篤志をお預かりすることができまして、このほど東京

ガス吹奏楽団第４０回定期演奏会の名義にて、「一般社団法人槌音※」・「日本赤十字社」の

２団体へ併せて全額を寄附させていただきましたので、ここにご報告させていただきます。 

改めまして、皆さまの募金ご協力に心から感謝申しあげますとともに、 

今後とも引き続きご支援・ご厚情を賜りますよう、宜しくお願い申しあげます。 

  

                                                            敬 具 

   

※一般社団法人槌音は、「槌音プロジェクト」にて岩手県大槌町の東日本大震災からの復興のシ

ンボルとして大槌町と繋がった日本中、世界中の音楽を愛する皆様と交流し、大槌から「感謝と

元気」を、そして日本中、世界中から人々が大槌に集い自然豊かな大槌の魅力を堪能していただ

くとともに震災の記憶を絶やすことなく音楽や郷土芸能を全世界に発信する場所として、そして

町民の皆さんがいつでも音楽や芸能と触れ合える音楽ホール「槌音」をつくりあげたいと思い活

動されています。 

当日客演奏者としてご出演いただいた𠮷川 武典さんがその活動に賛同し、参画されていること

から、その活動資金の一助としてご活用いただきたいと考え、お預かりしたご篤志の一部を寄附

いたしました。 

 


